REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES NO      , DE 2009
(Do Sr. FÁBIO SOUTO)

Solicita informações ao Sr. Ministro da
Justiça a respeito do repasse de recursos
para o Estado da Bahia, no âmbito da
aplicabilidade em segurança pública, no ano
de 2009.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com base no art. 50, § 2º, da

Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno,

que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Sr Ministro da Justiça no

sentido de esclarecer esta Casa quanto ao repasse de recursos para o Estado

da Bahia, no âmbito da aplicabilidade em segurança pública, no ano de 2009.

JUSTIFICAÇÃO

Alinhados que estamos entre aqueles Parlamentares que

representam o povo baiano no Congresso Nacional, necessitamos dessas

informações, não só para podermos exercer a função de fiscalização e controle

inerente ao Poder Legislativo, com também porque, de posse delas,

poderemos apresentar sugestões que redundem em maior eficiência quando

da aplicação de futuros recursos destinado a esse fim em nosso Estado.

Sala das Sessões, em       de                              de 2009.

Deputado FÁBIO SOUTO
2009_16799